PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О Порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района бюджетам поселений на реализацию мероприятий региональной адресной программы Новгородской области, предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2014 годы, в 2011 году

Принято Думой Маловишерского муниципального района 12 августа 2011 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального района бюджетам поселений на реализацию мероприятий региональной адресной программы Новгородской области, предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2014 годы, в 2011 году.

2. Опубликовать решение в газете "Малая Вишера".

Первый заместитель

Главы администрации   А.Ю. Зайцев
12 августа 2011 года

№ 81
Малая Вишера
	Утвержден

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 12.08.2011 №81

Порядок
 предоставления субсидий из бюджета
муниципального района бюджетам поселений на реализацию
мероприятий региональной адресной программы Новгородской области,
предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой
энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
 потребителям в соответствии с показаниями коллективных
(общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов
на 2009-2014 годы, в 2011 году
1. Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального района разработан в целях выполнения в 2011 году мероприятий региональной адресной программы Новгородской области, предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показателями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2014 годы.

2. Субсидии из бюджета муниципального района предоставляются бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, в соответствии с сформированным комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области на основании муниципальных адресных программ перечнем многоквартирных домов, в которых предусматривается установка коллективных (общедомовых) приборов потребления ресурсов.

3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального района, предусмотренных в бюджете муниципального района на предоставление субсидии, является комитет финансов муниципального района.

4. Предоставление субсидий производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на 2011 год по соответствующему разделу.

5. Субсидии предоставляются при условии софинансирования соответствующих расходов за счёт средств бюджетов поселений в размере не менее 10% стоимости мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и за счет собственников помещений (в лице ТСЖ) в размере не менее 10% стоимости мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов.
6. Субсидии, использованные не по целевому назначению или не использованные в установленные сроки, возвращаются в бюджет муниципального района и перечисляются в областной бюджет.

7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в установленном законодательством порядке.

_______________________________